
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 6 - Servizi sociali, Risorse umane, Cultura

ORIGINALE
Determinazione dirigenziale
Del 17/03/2021 N. 416

Responsabile del procedimento: PATURZO RAFFAELLA

Oggetto: Procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di
dirigente amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato
(qualifica dirigenziale del CCNL Regioni Autonomie Locali – Area Dirigenza) ai sensi
dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 – Approvazione graduatoria.

Viste:
 la deliberazione del Commissario Straordinario con funzioni di Consiglio Comunale n. 48

del 10/09/2020 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2020 – 2024 e
successive modifiche e integrazioni;

 la deliberazione del Commissario Straordinario con funzioni di Consiglio Comunale n. 49
del 10/09/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e allegati e successive
variazioni;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 02/10/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2020-2022 e successive modifiche e
integrazioni;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 192 del 23.11.2020,con cui si è provveduto alla modifica
del piano triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2020-2022, modificata e integrata
con la delibera di Giunta Comunale n. 205 dell’11.12.2020 recante: “Programmazione dei
fabbisogni di personale 2020-2022 e integrazione Piano occupazionale 2020”;
Vista, altresì, la deliberazione n. 211 del 21.12.2020 con la quale la Giunta Comunale rettifica
ladeliberazionen. 205 del 11.12.2020 nel punto 2 del deliberato;
Evidenziata, pertanto, la volontà della Giunta che, per come si evince dall’apparato motivazionale
dei due provvedimenti, ravvede la necessità di provvedere al reclutamento di n. 1 dirigente
amministrativo a tempo indeterminato mediante mobilità volontaria ed in caso di infruttuoso
esito mediante concorso pubblico;
Dato atto che con le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 205 dell’ 11/12/2020 e n. 211 del
21.12.2020 si è stabilito di ricoprire il posto di dirigente amministrativo attraverso la procedura di
mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001;
Attesoche gli atti sopra richiamati demandano al Servizio Risorse Umane di curare tutti gli atti
successivi e consequenziali;

CONSIDERATO CHE:

- la determinazione n. 1879 del 31.12.2020 approvava lo schema di avviso pubblico inerente la
procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di dirigente
amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato (qualifica dirigenziale del
CCNL Regioni Autonomie Locali – Area Dirigenza) ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ne



Pag. 2 di 5

indiceva la procedura di selezione;

- la scadenza dell’Avviso di mobilità, approvato con la richiamata determinazione, veniva fissata
per il 31 Gennaio 2021;

- la determinazione n. 146 del 08.02.2021 nominava la commissione esaminatrice in relazione alla
procedura di cui sopra, nonché il Segretario Verbalizzante;

- la determinazione n. 303 dell’1.03.21 determinava l’ ammissione e l’ esclusione dei candidati alla
selezione;

Preso atto della nota della Commissione Esaminatrice della citata selezione, acquisita al protocollo
n. 16819 del 15.03.2021, di trasmissione degli atti relativi alla procedura di mobilità e precisamente
del verbale n. 1 del 5.03.2021 e n. 2 del 12.3.2021, con annessa graduatoria finale;

Constatata la regolarità delle procedure concorsuali;

Visto il Decreto Sindacale n. 60 del 25/11/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente sostituto
del Settore Politiche Sociali, Risorse Umane e Cultura al sottoscritto e, in quanto tale, dotato delle
funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di settore” come definita dall’art. 107 del
TUEL;

Attestata la regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 dell’istruttoria
preordinata all’emanazione del presente atto;

Visti:

- il D.lgs. 267/2000 (TUEL);
- il D.lgs. 165/2001 (TUPI);
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:
1. Di prendere atto e di approvare i lavori della commissione esaminatrice e, precisamente, i

verbali n° 1 del 5.03.2021 e n. 2 del 12.3.2021, con inclusa graduatoria finale;
2. Di riportare, di seguito, la su citata graduatoria finale di merito, in relazione alla procedura

di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di dirigente
amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato (qualifica dirigenziale
del CCNL Regioni Autonomie Locali – Area Dirigenza) ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
165/2001:

Nominativo
Punteggio

Curriculum
professionale

Punteggio
anzianità di

servizio

Punteggio
prova orale

Punteggio
Totale

Francesco
Marano

11,50 8,15 28/30 47,65



Pag. 3 di 5

3. Di procedere con la richiesta della documentazione per l’assunzione in servizio del vincitore,
il cui possesso dei requisiti prescritti è stato già autocertificato nella domanda di
partecipazione;

4. Di procedere con successivo atto - e ad avvenuta trasmissione, nei termini previsti, del nulla
osta dell’Ente di provenienza - all’inserimento in ruolo organico del Comune di Crotone del
Dott. Marano Francesco, nonché all' acquisizione e alla novazione del rapporto contrattuale;

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, con annessa graduatoria,
all’Albo Pretorio online del Comune di Crotone e sul sito istituzionale del Comune di
Crotone.

Crotone, lì 17/03/2021

Il Dirigente
Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni



Pag. 5 di 5


